
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

 

 

 

 
 

В целях обеспечения нормативной очистки сточных вод на канализационных 
очистных сооружениях Сямженского района, уменьшения сброса загрязняющих 
веществ в централизованную систему водоотведения на территории Сямженского 
района   в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федера-
ции" (с последующими изменениями), Федеральным законом от 7 декабря 2013 года 
N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении" (с последующими изменениями), 
пунктом 61 Правил пользования системами коммунального водоснабжения и кана-
лизации в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 февраля 1999 года N 167 (с последующими измене-
ниями) 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод для 
абонентов централизованной системы водоотведения Сямженского муниципального 
района согласно приложению к настоящему постановлению.   

2. Контроль за соблюдением абонентами нормативов водоотведения (сброса) по 
составу сточных вод в централизованную систему водоотведения Сямженского му-
ниципального района возложить на гарантирующую организацию ООО «Сямжен-
ский водопровод» по согласованию. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном      Интер-

нет-сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский -
район.рф. 

5. Информацию о размещении настоящего постановления  на официальном      
Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района  опублико-
вать в газете «Восход». 
  

Глава  администрации  района                                                                        Н.Н. Иванов 

от  19. 12.2017 № 488  
 

с. Сямжа 
  

 

Об установлении нормативов водоотведе-
ния (сброса) по составу сточных вод для 
абонентов централизованной системы 
водоотведения     
 



 

приложение 
к Постановлению 

администрации Сямженского 
 муниципального района 

от 19  декабря 2017 г. № 488      
  
 
 

НОРМАТИВЫ 
ВОДООТВЕДЕНИЯ (СБРОСА) ПО СОСТАВУ СТОЧНЫХ ВОД 

ДЛЯ АБОНЕНТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
Сямженского муниципального района 

 
№ Наименование загрязняю-

щего вещества 
Допустимая концентрация загрязняющего вещества 
на выпуске сточных вод в пределах норматива до-

пустимого сброса, мг/дм3 

Выпуск № 1 
«База» 

Выпуск № 2 
«РТП» 

Выпуск № 3 
«ДРСУ» 

1 Аммоний – ион 1,5 0,5 12,9 
2 БПК5 15,0 15,0 15,0 
3 Взвешенные вещества 15,0 15,0 15,0 
4 Железо  0,1 0,1 0,1 
5 Нефть и нефтепродукты 0,3 0,05 0,05 
6 Нитрат – анион 40,0 40,0 40,0 
7 Нитрит – анион 0,3 0,08 0,08 
8 Сульфат – анион (сульфа-

ты) 
100,0 100,0 100,0 

9 Фосфор 0,2 0,2 1,4 
10 Хлориды 300,0 300,0 300,0 

 
 
 


